UBND TỈNH HÀ NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:             /SGTVT-QLVT,PT&NL

  V/v lấy kiến quy trình đề xuất, điều chỉnh, bổ

sung tuyến và đăng ký khai thác tuyến vận tải

hành khách cố định liên tỉnh đường bộ theo

quy định tại Nghị định số41/2024/NĐ-CP và

Thông tư số 18/2024/TT-BGTVT.

Hà Nam, ngày        tháng 8 năm 2024

 Kính gửi: Các đơn vị Kinh doanh vận tải hành khách theo tuyến cố định;

 Thực hiện chỉ đạo của Bộ Giao thông vận tải (GTVT) tại Công văn số

649/TTCNTT-PM ngày 06 tháng 8 năm 2024 của Trung tâm công nghệ thông tin

về việc xin ý kiến quy trình đề xuất, điều chỉnh, bổ sung tuyến và đăng ký khai

thác tuyến vận tải hành khách cố định liên tỉnh đường bộ theo quy định tại Nghị

định số 41/2024/NĐ-CP và Thông tư số 18/2024/TT-BGTVT.

 Để có cơ sở pháp lý thực hiện điều chỉnh, bổ sung tính năng phần mềm

quản lý vận tải (https://qlvt.mt.gov.vn). Sở GTVT Hà Nam đề nghị các đơn vị

Kinh doanh vận tải hành khách theo tuyến cố định thực hiện các nội dung cụ thể

như sau:

 1. Nghiên cứu các nội dung Công văn số 649/TTCNTT-PM ngày 06 tháng

8 năm 2024 của Trung tâm công nghệ thông tin (Đính kèm theo công văn này).

Tham ra ý kiến bằng Văn bản gửi về Sở GTVT Hà Nam trước ngày 27/8/2024

để Sở tổng hợp và báo cáo Bộ theo quy định.

 2. Rà soát các tuyến đang khai thác (Các tuyến trong hành trình có đường

cao tốc mới đưa vào khai thác) đề xuất điều chỉnh, bổ xung (Nếu có) bằng Văn

bản gửi về Sở GTVT Hà Nam trước ngày 30/8/2024 để tổng hợp và triển khai

thực hiện quy trình điều chỉnh, bổ xung theo quy định.

 Sở GTVT Hà Nam đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (để b/c);

- Website Sở;

- Lưu VT,QLVT,PT&NL;

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thế Thích

https://qlvt.mt.gov.vn/

		2024-08-16T16:35:35+0700

		2024-08-16T16:38:23+0700

		2024-08-16T16:40:21+0700

		2024-08-16T16:40:21+0700

		2024-08-16T16:40:21+0700